
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000046/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000020/2022 - PR 
 
Data Homologação: 28/03/2022 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a Contratação de serviços de arbitragem e  
aquisições de itens para premiações desportivas, em atendimento as necessidades da Secretaria de Cultura e Esportes, 
conforme exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 1952 - ONEVIO BETTONI (83.686.238/0001-40) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

2 3 37564 - Medalha fundida em liga 
metálica de zamac, cor dourada, 
com o tamanho de 75 mm e centro 
liso com 50 mm de diâmetro.  
Com bordas raiadas e polidas. 
Espessura máxima de 3,0 mm. 
Metalizada na cor dourada. Suporte 
para fita com 2,5 cm de largura. A 
medalha pode vir acompanhada de 
fita de cetim nas cores azul, 
vermelha, amarela, branca ou verde 
com 2,5 cm de largura ou fita de 
gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela 
com 2,5 cm de largura.  

Un VITORIA 117  9,78  1.144,26 

2 4 37565 - Medalha fundida em liga 
metálica de zamac, cor prata, com 
o tamanho de 75 mm e centro liso 
com 50 mm de diâmetro.  
Com bordas raiadas e polidas. 
Espessura máxima de 3,0 mm. 
Metalizada na cor prata. Suporte 
para fita com 2,5 cm de largura. A 

Un VITORIA 117  9,78  1.144,26 



 2 

medalha pode vir acompanhada de 
fita de cetim nas cores azul, 
vermelha, amarela, branca ou verde 
com 2,5 cm de largura ou fita de 
gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela 
com 2,5 cm de largura  

2 5 37566 - Medalha fundida em liga 
metálica de zamac, cor bronze, 
com o tamanho de 75 mm e centro 
liso com 50 mm de diâmetro.  
Com bordas raiadas e polidas. 
Espessura máxima de 3,0 mm. 
Metalizada na cor bronze. Suporte 
para fita com 2,5 cm de largura. A 
medalha pode vir acompanhada de 
fita de cetim nas cores azul, 
vermelha, amarela, branca ou verde 
com 2,5 cm de largura ou fita de 
gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela 
com 2,5 cm de largura  

Un VITORIA 234  9,78  2.288,52 

2 6 37567 - Troféu com altura de 104 
cm com base octogonal de 17,80 
cm de largura em polímero na cor 
preta.  
sobre esta base quatro suportes 
fabricados em polímero 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes suportes quatro componentes 
de polímeros em formato de bola 
metalizados na cor dourada. Sobre 
estes quatro componentes quatro 
colunas com detalhes em alto 
relevo metalizadas na cor dourada, 
fabricadas em polímero. Sobre 
estas colunas mais quatro 
componentes em formato de bola 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes quatro suportes fabricados em 
polímeros metalizados na cor 
dourada. Sobre eles uma base 
quadrada em mdf na cor preta. 
Sobre esta base um suporte em 
polímero metalizado na cor 
dourada e uma bola em polímero 
metalizada na cor dourada. Sobre 
esta bola uma taça em polímero 
metalizada na cor dourada com 
tampa em polímero metalizada na 
cor dourada com 27 cm de largura 
a partir das alças. Sobre a taça uma 
estatueta intercambiável. Este 

Un VITORIA 2  459,80  919,60 



 3 

troféu pode ser feito com os 
componentes metalizados pintados 
totalmente na cor prata. (municipal 
de suíço fem. e masc) 

2 7 37568 - Troféu com altura de 96 
cm com base octogonal de 17,80 
cm de largura em polímero na cor 
preta.  
Sobre esta base quatro suportes 
fabricados em polímero 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes suportes quatro componentes 
de polímeros em formato de bola 
metalizados na cor dourada. Sobre 
estes quatro componentes quatro 
colunas com detalhes em alto 
relevo metalizadas na cor dourada, 
fabricadas em polímero. Sobre 
estas colunas mais quatro 
componentes em formato de bola 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes quatro suportes fabricados em 
polímeros metalizados na cor 
dourada. Sobre eles uma base 
quadrada em mdf na cor preta. 
Sobre esta base um suporte em 
polímero metalizado na cor 
dourada e uma bola em polímero 
metalizada na cor dourada. Sobre 
esta bola uma taça em polímero 
metalizada na cor dourada com 
tampa em polímero metalizada na 
cor dourada com 27 cm de largura 
a partir das alças. Sobre a taça uma 
estatueta intercambiável. Este 
troféu pode ser feito com os 
componentes metalizados pintados 
totalmente na cor prata (municipal 
de suíço fem. e masc).  

Un VITORIA 2  445,13  890,26 

2 8 37569 - Troféu com altura de 92 
cm com base octogonal de 17,80 
cm de largura em polímero na cor 
preta.  
Sobre esta base quatro suportes 
fabricados em polímero 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes suportes quatro componentes 
de polímeros em formato de bola 
metalizados na cor dourada. Sobre 
estes quatro componentes quatro 
colunas com detalhes em alto 
relevo metalizadas na cor dourada, 
fabricadas em polímero. Sobre 

Un VITORIA 4  391,32  1.565,28 



 4 

estas colunas mais quatro 
componentes em formato de bola 
metalizados na cor dourada e sobre 
estes quatro suportes fabricados em 
polímeros metalizados na cor 
dourada. Sobre eles uma base 
quadrada em mdf na cor preta. 
Sobre esta base um suporte em 
polímero metalizado na cor 
dourada e uma bola em polímero 
metalizada na cor dourada. Sobre 
esta bola uma taça em polímero 
metalizada na cor dourada com 
tampa em polímero metalizada na 
cor dourada com 27 cm de largura 
a partir das alças. Sobre a taça uma 
estatueta intercambiável. Este 
troféu pode ser feito com os 
componentes metalizados pintados 
totalmente na cor prata (municipal 
de suíço fem. e masc).  

2 9 37570 - Troféu com 89 cm de 
altura, com base octogonal com 
21,20 cm de largura em polímero 
na cor preta. 
Suporte, cone frisos e tampa em 
polímero metalizado na cor 
dourada. Acima uma taça em 
polímero metalizada na cor 
vermelha com 36 cm de largura a 
partir das alças, tampa e alças em 
polímero metalizado na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com as copas 
nas cores azul, verde, dourada, 
prata ou preta (municipais de 
voleibol misto e adaptado).  

Un VITORIA 2  390,34  780,68 

2 10 37571 - Troféu com 82 cm de 
altura, com base octogonal com 
17,80 cm de largura em polímero 
na cor preta.  
Suporte, cone com frisos e tampa 
em polímero metalizado na cor 
dourada. Acima uma taça em 
polímero metalizada na cor 
vermelha com 36 cm de largura a 
partir das alças, tampa e alças em 
polímero metalizado na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com as copas 
nas cores azul, verde, dourada, 
prata ou preta. (municipais de 
voleibol misto e adaptado)  

Un VITORIA 2  340,45  680,90 



 5 

2 11 37572 - Troféu com 72 cm de 
altura, com base octogonal com 
14,50 cm de largura em polímero 
na cor preta. 
Suporte, cone com frisos e tampa 
em polímero metalizado na cor 
dourada. Acima uma taça em 
polímero metalizada na cor 
vermelha com 36 cm de largura a 
partir das alças, tampa e alças em 
polímero metalizado na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com as copas 
nas cores azul, verde, dourada, 
prata ou preta. (municipais de 
voleibol misto e adaptado)  

Un VITORIA 4  312,08  1.248,32 

2 12 37573 - Troféu com 23 cm de 
altura, com base oitavada com 7,80 
cm de largura em polímero na cor 
preta. 
Sobre esta base um suporte em 
polímero metalizado na cor 
dourada, acima um cone em 
polímero com frisos metalizado na 
cor prata, tampa em polímero 
metalizado na cor dourada. Copa 
em polímero com 10 cm de largura 
metalizada interna e externa na cor 
dourada. (municipal canastra tranca 
feminino e masculino)  

Un VITORIA 8  69,46  555,68 

2 13 37574 - Troféu com 64 cm de 
altura, com base oitavada com 
14,50 cm de largura em polímero 
metalizada na cor azul acetinado.  
Cone com detalhe na parte inferior 
em polímero metalizado na cor 
dourada e sobre este cone uma taça 
com 21 cm de largura a partir das 
alças. Esta taça é composta por 
cesta em polímero metalizada na 
cor dourada e copa em polímero 
metalizada na cor azul acetinado 
com tampa metalizada na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com a base e a 
copa em polímero nas cores 
vermelha acetinado, dourada 
acetinado e verde acetinado 
(municipal de truco por equipes) 

Un VITORIA 1  200,55  200,55 

2 14 37575 - Troféu com 57 cm de 
altura, com base oitavada com 
12,10 cm de largura em polímero 
metalizada na cor azul acetinado.  

Un VITORIA 1  184,90  184,90 



 6 

Cone com detalhe na parte inferior 
em polímero metalizado na cor 
dourada e sobre este cone uma taça 
com 21 cm de largura a partir das 
alças. Esta taça é composta por 
cesta em polímero metalizada na 
cor dourada e copa em polímero 
metalizada na cor azul acetinado 
com tampa metalizada na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com a base e a 
copa em polímero nas cores 
vermelha acetinado, dourada 
acetinado e verde acetinado 
(municipal de truco por equipes)  

2 15 37576 - Troféu com 54 cm de 
altura, com base oitavada com 
10,10 cm de largura em polímero 
metalizada na cor azul acetinado.  
Cone com detalhe na parte inferior 
em polímero metalizado na cor 
dourada e sobre este cone uma taça 
com 21 cm de largura a partir das 
alças. Esta taça é composta por 
cesta em polímero metalizada na 
cor dourada e copa em polímero 
metalizada na cor azul acetinado 
com tampa metalizada na cor 
dourada. Estatueta intercambiável. 
Este troféu pode vir com a base e a 
copa em polímero nas cores 
vermelha acetinado, dourada 
acetinado e verde acetinado 
(municipal de truco por equipes).  

Un VITORIA 2  173,16  346,32 

2 16 37577 - Troféu com altura de 136 
cm, base octogonal com 26,5 cm de 
largura fabricado em polímero na 
cor preta, uma estatueta de honra 
ao mérito (deusa da vitória). 
Fabricada em polímero e 
metalizada a alto vácuo e pintada 
na cor dourada fixada nesta base. 
Quatro colunas composta por cones 
fabricados em polímero metalizado 
a alto vácuo pintados na cor 
dourada e cones fabricados em 
polímero metalizados a alto vácuo 
e pintados na cor vermelha 
acetinado. Sobre estas colunas uma 
base de madeira, e nesta base de 
madeira quatro estatuetas de águia 
fabricadas em polímero metalizado 
a alto vácuo na cor dourada. Sobre 

Un VITORIA 3  721,99  2.165,97 



 7 

esta base uma taça fabricada em 
polímero metalizada a alto vácuo e 
nas cores dourada e vermelha 
acetinada com 46 cm de largura a 
partir das alças. Tampa da taça e 
alças fabricadas em polímero 
metalizado a alto vácuo na cor 
dourada. No alto da taça pode ser 
fixada uma estatueta 
intercambiável. Este troféu pode 
ser feito substituindo a cor 
vermelha acetinado pelas cores 
verde acetinado, azul acetinado ou 
dourado acetinado. (municipais de 
futsal livre fem.,livre masc. e 
veterano)  

2 17 37578 - Troféu com altura de 129 
cm, base octogonal com 26,5 cm de 
largura em polímero na cor preta. 
Um estágio com base de madeira, 
taça em polímero metalizada na cor 
vermelho acetinado com 46 cm de 
largura a partir das alças. Tampa da 
taça e alças em polímero 
metalizado na cor dourada.Quatro 
colunas composta por componentes 
em polímero metalizado na cor 
dourada e cones em polímero 
metalizados na cor vermelho 
acetinado. Uma estatueta de honra 
ao mérito (deusa da vitória) fixa na 
base e quatro águias fixas no 
estágio em base de madeira. 
Estatueta intercambiável. Este 
troféu pode ser feito substituindo a 
cor vermelha acetinado pelas cores 
verde acetinado, vermelha 
acetinado ou dourado acetinado. 
(municipais de futsal livre 
fem.,livre masc. e veterano)  

Un VITORIA 3  797,32  2.391,96 

2 18 37579 - Troféu com altura de 121 
cm, base octogonal com 26,5 cm de 
largura em polímero na cor preta. 
Um estágio com base de madeira, 
taça em polímero metalizada na cor 
vermelho acetinado com 39 cm de 
largura a partir das alças. Tampa da 
taça e alças em polímero 
metalizado na cor dourada. Quatro 
colunas composta por componentes 
em polímero metalizado na cor 
dourada e cones em polímero 
metalizados na cor vermelho 

Un VITORIA 3  714,16  2.142,48 



 8 

acetinado. Uma estatueta de honra 
ao mérito (deusa da vitória) fixa na 
base e quatro águias fixas no 
estágio em base de madeira. 
Estatueta intercambiável. Este 
troféu pode ser feito substituindo a 
cor vermelha acetinado pelas cores 
verde acetinado, vermelha 
acetinado ou dourado 
acetinado.(municipais de futsal 
livre fem.,livre masc. e veterano)  

2 19 37580 - Troféu com altura de 114 
cm, base octogonal com 26,5 cm de 
largura em polímero na cor preta. 
Um estágio com base de madeira, 
taça em polímero metalizada na cor 
vermelho acetinado com 39 cm de 
largura a partir das alças. Tampa da 
taça e alças em polímero 
metalizado na cor dourada. Quatro 
colunas composta por componentes 
em polímero metalizado na cor 
dourada e cones em polímero 
metalizados na cor vermelho 
acetinado. Uma estatueta de honra 
ao mérito (deusa da vitória) fixa na 
base e quatro águias fixas no 
estágio em base de madeira. 
Estatueta intercambiável. Este 
troféu pode ser feito substituindo a 
cor vermelha acetinado pelas cores 
verde acetinado, vermelha 
acetinado ou dourado 
acetinado.(municipais de futsal 
livre fem.,livre masc. e veterano)  

Un VITORIA 3  699,49  2.098,47 

Total (R$):  20.748,41 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por transferência bancária, em até 30 (trinta) dias após 
fornecimento dos itens licitados, acompanhados das respectivas Notas Fiscais/Faturas, apresentadas na Tesouraria da 
Prefeitura.  
Prazo Entrega: Lote 02 - Troféus e Medalhas - Todo quantitativo licitado deverá ser entregue em ENTREGA ÚNICA, 
sendo que deverá ser realizada em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de emissão da Autorização de 
Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta.  
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: Os itens licitados, deverão ser entregues no Paço Municipal, localizado a Rua XV de Novembro Nº 
26, Centro, sob supervisão do Assistente de Esportes responsável pela fiscalização contratual, Sr. César Altenhofen.  
 

Arroio Trinta - SC, 28/03/2022        
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


